
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 65BD8FE0-A5161205-FB9D6DD6-42DB0267
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 435, DE 1 DE OUTUBRO DE 2025.

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 19, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria da Reitoria
nº 1.070, de 05.06.2014, e considerando o contido no Ofício nº 55/2025 - CAI-CGAC (
23151.002841/2025-90),

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Edital Interno nº 05/2025, que dispôs sobre
os procedimentos de inscrição nos processos de seleção dos Programas da Assistência
Estudantil no ano de 2025, do Ifes – Campus Cachoeiro de Itapemirim, referente à Primeira
Participação e à Atualização de Participação nos referidos Programas, para o segundo semestre
de 2025, conforme Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 65BD8FE0-A5161205-FB9D6DD6-42DB0267
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 1 de 5 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 435 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 
 

EDITAL INTERNO Nº 05/2025 – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE PRIMEIRA INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO –  2025/2 

 
ATENÇÃO! 

Os estudantes inscritos para "Primeira participação nos Programas da Assistência Estudantil" e que foram DEFERIDOS para um ou 
mais auxílios precisam: 

- Participar da Reunião Inicial no dia 07/10/2025, no auditório do campus, em um dos três horários: às 09:00h., às 15:00h. e às 
19:00h, e 

- Responder o Formulário de Envio de Dados Bancários de 01/10 a 07/10/2025. Link para o formulário: 
https://forms.gle/aXCXwknnDPsviw8j7. 

A falta sem justificativa plausível enviada para o e-mail servicosocial.cai@ifes.edu.br até o dia 02/10 pode resultar em exclusão dos 
Programas. O envio dos dados bancários após a data limite pode resultar em atraso no primeiro recebimento dos auxílios.  

Os estudantes inscritos para "Atualização da participação" que foram DEFERIDOS e já participam dos Programas estão 
dispensados da Reunião Inicial e do envio de dados bancários. 

Destaca-se que segundo o item 5.4 do Edital nº 05/2025, "Além do resultado da análise das inscrições, a participação nos 
Programas da Assistência Estudantil está condicionada à disponibilidade orçamentária anual do campus para atender a 
Assistência Estudantil". 

 

CPF MATRÍCULA Resultado Final Resultado análise de recurso 

 
XXX.472.117-XX 

 
20251LM042 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 

 
XXX.477.757-XX 

 

 
20252MI001 

 
DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme. INDEFERIDO: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

Recurso recusado. O comprovante de 

residência apresentado está no nome de 

terceiros. Estudante beneficiado pela bolsa de 

estudos iNovaTec não pode acumulá-la com os 

auxílios alimentação e transporte (Item 3.2 do 

Edital nº 05/2025). 

XXX.673.897-XX 20231IMI022 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.650.387-XX 

 
20241EMI001 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.785.557-XX 20211IM031 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.233.117-XX 

 
20221EMI010 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.874.082-XX 20241IMI009 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 
Recurso aceito. 

XXX.326.787-XX 20201LM016 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.738.107-XX 

 
20242MI004 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.371.657-XX 20251INN033 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.444.957-XX 

 
20251ENGM004 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.610.577-XX 20242TIME2 
DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.268.647-XX 20231IMI016 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 
Não apresentou recurso. 

XXX.030.547-XX 20231IMI004 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

mailto:servicosocial.cai@ifes.edu.br


Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 65BD8FE0-A5161205-FB9D6DD6-42DB0267
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 2 de 5 
 

 

 
XXX.724.267-XX 

 
20251LM003 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.731.497-XX 20221IMI021 
DEFERIDO: Auxílio Transporte, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

 
XXX.795.617-XX 

 
20252INN001 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

Recurso aceito parcialmente. O número do 

cartão de passe-escolar no comprovante de 

recarga é diferente do número do cartão do 

estudante. 

 
XXX.333.607-XX 

 
20241EMI003 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 

 
XXX.553.417-XX 

 

 
20251LM036 

 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

Recurso aceito parcialmente. Não apresentou 

cartão de passe-escolar e comprovante de 

recarga do cartão. Não atende o previsto no 

item 3 do Edital nº 05/2025, no que se refere à 

destinação do auxílio transporte. 

 
XXX.292.147-XX 

 
20242EM015 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.292.147-XX 

 
20242EM015 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.730.637-XX 

 
20251INNI042 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.537.617-XX 

 
20251MI034 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.509.727-XX 20241INN003 DEFERIDO: Auxílio Alimentação Recurso aceito. 

 
XXX.702.007-XX 

 
20252ENGM001 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

Recurso recusado. Não apresentou 

comprovante de residência. 

XXX.480.357-XX 20251INN024 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Moradia 
Não apresentou recurso. 

XXX.480.277-XX 20251INN026 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Moradia 
Não apresentou recurso. 

XXX.788.187-XX 20231IMI024 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.645.257-XX 20252TIMI007 
DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.417.537-XX 

 
20242TIME007 

DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme. INDEFERIDO: Auxílio 

Alimentação e Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.507.527-XX 20221LM014 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 
Recurso aceito. 

 
XXX.204.417-XX 

 
20231IMI027 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.789.737-XX 

 
20251EM005 

 
INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

Recurso rejeitado. Estudante beneficiado pela 

bolsa de estudo iNova Tec não pode 

acumulá-la com os auxílios alimentação e 

transporte (Item 3.2 do Edital nº 05/2025). 

 
XXX.548.457-XX 

 
20221ENGME003 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Recurso rejeitado. Renda familiar mensal per 

capita acima de um salário mínio. 

XXX.371.197-XX 20241IMI037 DEFERIDO: Auxílio Alimentação Não apresentou recurso. 

 

 
XXX.350.137-XX 

 

 
20252EM004 

 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Moradia, Auxílio Transporte 

Recurso rejeitado. Apresentou Anexo I sem 

preenchimento de data e local, e sem 

assinatura de testemunha; Apresentou "Anexo 

IV - Declaração de residência alugada" sem 

preenchimento completo; Não apresentou 

comprovante de recarga do cartão de passe 

 
XXX.438.407-XX 

 
EMI20231010 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 65BD8FE0-A5161205-FB9D6DD6-42DB0267
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 3 de 5 
 

 

 
XXX.730.747-XX 

 
20221IMI027 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.987.997-XX 

 
20241INN021 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.822.207-XX 20251LM015 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.601.117-XX 

 
20231IMI034 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.107.097-XX 20251LM005 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.056.787-XX 

 
20242INN010 

DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Moradia, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.141.307-XX 20242MI036 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.721.357-XX 20251ENGME005 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação. 

INDEFERIDO: Auxílio transporte 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.602.917-XX 

 
20242INN031 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.911.267-XX 

 
20251MI010 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.387.847-XX 

 
20252EM018 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.716.597-XX 

 
20242EM002 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.372.467-XX 20251EMI021 DEFERIDO: Auxílio Alimentação Recurso aceito. 

XXX.057.897-XX 20242TIME011 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

XXX.869.967-XX 20251INNI013 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.199.987-XX 20232MI003 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.521.357-XX 

 
20251ENGME008 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.586.467-XX 20242INN032 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

XXX.320.277-XX 20251INNI014 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.746.637-XX 20241LM045 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

XXX.784.577-XX 20251ENGM006 
DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.091.807-XX 20251ENGM007 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

XXX.769.467-XX 2011LM039 INDEFERIDO: Auxílio Alimentação Não apresentou recurso. 

XXX.056.787-XX 20251SI018 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 
Recurso aceito. 

 
XXX.410.337-XX 

 
20231IMI015 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.311.787-XX 20251EMI024 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

XXX.486.117-XX 20232MI008 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.683.727-XX 

 
20251EMI025 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 65BD8FE0-A5161205-FB9D6DD6-42DB0267
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 4 de 5 
 

 

 
XXX.472.697-XX 

 
20251EMI026 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.108.727-XX 20251EM029 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.181.887-XX 

 
20241IMI004 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.897.497-XX 20212ENGM015 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação. 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

XXX.063.237-XX 20211ENGME016 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

 
XXX.986.677-XX 

 
20231IMI041 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 

 
XXX.463.287-XX 

 

 
20251ENGME021 

 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Recurso rejeitado. O endereço no comprovante 

de residência apresentado é diferente do 

endereço informado na inscrição. Não 

apresentou os documentos de identificação 

definidos pelo item 4.8.1 do Edital nº05/2025. 

 
XXX.195.777-XX 

 
20251SI039 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.101.357-XX 

 
20251ENGM008 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.527.687-XX 20242INN015 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.348.487-XX 20231LM015 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.118.987-XX 20242TIMI011 
INDEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

XXX.619.177-XX 20241IMI042 DEFERIDO: Auxílio Transporte Recurso aceito. 

XXX.693.137-XX 20221LM032 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.012.557-XX 

 
20221EMI042 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.006.927-XX 

 
20241EMI039 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.725.787-XX 

 
20251ENGM023 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.861.737-XX 

 
20241IMI005 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.895.197-XX 20252MI010 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Recurso aceito. 

 
XXX.650.647-XX 

 
20242MI020 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.161.617-XX 

 
20252EM019 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.787.927-XX 20251INNI038 DEFERIDO: Auxílio Transporte Recurso aceito. 

XXX.787.927-XX 20251INNI038 DEFERIDO: Auxílio Transporte Recurso aceito. 

 
XXX.890.477-XX 

 
20251INNI021 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.254.047-XX 

 
20251INNI030 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.113.397-XX 20231SI023 DEFERIDO: Auxílio Transporte Não apresentou recurso. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 65BD8FE0-A5161205-FB9D6DD6-42DB0267
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 5 de 5 
 

 

 
XXX.336.167-XX 

 
20231EMI024 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.925.457-XX 20251LM035 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.473.927-XX 20241EM009 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.667.677-XX 20251EMI034 DEFERIDO: Auxílio Transporte Recurso aceito. 

 
XXX.363.957-XX 

 
20252MI013 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação. 

INDEFERIDO: Auxílio Moradia, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.363.957-XX 

 
20252MI013 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação. 

INDEFERIDO: Auxílio Moradia, Auxílio 

Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.270.557-XX 

 
20251ENGM012 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.317.937-XX 20251ENGM013 DEFERIDO: Auxílio Transporte Recurso aceito. 

 
XXX.952.226-XX 

 
20252INN005 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.633.927-XX 

 
20242EM029 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.503.407-XX 

 
20251ENGM028 

 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação. 

INDEFERIDO: Auxílio Transporte 

Recurso parcialmente aceito. Apresentou 

comprovante de residência com data de 

fevereiro de 2025, não atendendo o item 4.8.3 

do Edital nº 05/2025. 

XXX.155.957-XX 20241MI021 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
Não apresentou recurso. 

XXX.600.567-XX 20242INN037 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 
XXX.543.927-XX 

 
20221LM017 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

 
XXX.566.967-XX 

 
20242MI005 

INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.170.067-XX 20251LM032 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

XXX.095.397-XX 20241IMI031 INDEFERIDO: Auxílio Transporte Não apresentou recurso. 

XXX.535.757-XX 20251ENGME024 
DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Moradia, Auxílio Transporte 
Recurso aceito. 

 
XXX.436.387-XX 

 
20251INNI027 

DEFERIDO: Auxílio Alimentação, Auxílio 

Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

 
Recurso aceito. 

XXX.317.317-XX 20222LM013 DEFERIDO: Auxílio Transporte Não apresentou recurso. 

 
XXX.034.937-XX 

 
20242TIMI020 

DEFERIDO: Auxílio Material Didático e 

Uniforme. INDEFERIDO: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

 
Não apresentou recurso. 

XXX.376.817-XX 20231LM012 DEFERIDO: Auxílio Transporte Recurso aceito. 

XXX.973.067-XX 20221EMI025 
INDEFERIDO: Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou recurso. 

 

Cachoeiro de Itapemirim (ES), 01 de Outubro de 2025. 

 
 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-Geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim 

Portaria 1.974 de 21 de novembro de 2021 


		2025-10-01T17:05:45-0300




